

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            








	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


                    DOPORUČENÍ
                

                                    
                        In document
                        
    Hlavní práce65736_benv01.pdf, 1.6 MB
                
                
                  
                    Stáhnout
                        (Stránka 48-61)

                    

                            
            
                                
                    diváky  bude  vhodná  opera,  pro  jejíž  pochopení  není  nutné  rozumět  česky.  Pro  pražské  či 
 brněnské  diváky  bude  vhodné  nabízet  spíše  světová  a  známá  díla  (slavné  muzikály  apod.), 
 naopak  v menších  regionálních  městech  může  zaujmout  i  nabídka  menších  či  rodinnějších 
 produkcí. K tomuto účelu mohou sloužit právě i zájezdové představení, které zvýší celkovou 
 povědomost o divadle a mohou přilákat nové diváky i na domovskou scénu. Pro zahraniční 
 diváky  je  rovněž  důležité,  aby  webové  stránky  Jihočeského  divadla  obsahovaly  jazykové 
 mutace,  které  by  měly  být  pravidelně  aktualizovány  (v  českém  jazyce  na  webu  vychází 
 pravidelně články o novinkách, v jazykových mutacích nikoliv). 


Z dotazníku dále vyplynulo, že velkou skupinu návštěvníků tvoří studenti – právě ti představují 
 do  budoucna  pro  divadlo  největší  potenciál.  Z toho  důvodu  doporučuji  zaměřit  se  na  práci 
 s nimi a představit  jim kromě studentských slev  i  jiné výhody, které přináší právě návštěva 
 opery. Jako základ této spolupráce považuji nabídku operních představení školám (základním, 
 středním i vysokým). Je samozřejmé, že pokud již studenti nemají vytvořený vztah k operám 
 (díky rodičům, vlastním zájmům aj.), sami zřejmě na operní představení nepůjdou. Pokud však 
 navštíví operní představení v rámci výuky, je možnost, že je tato produkce zaujme natolik, že 
 se  sami  začnou  o  Jihočeské  divadlo  zajímat  či  ho  dokonce  znovu  navštíví.  Pro  rozšíření 
 povědomí  studentů  o  nabídce  Jihočeského  divadla  je  rovněž  vhodné  poskytovat  školám 
 propagační materiály. Pro umělecky zaměřené školy (konzervatoře, HAMU apod.) doporučuji 
 kromě nabídek představení připojit například i doprovodný program například ve formě diskuzí 
 s účinkujícími  (sólisty,  sboristy,  realizačním  týmem)  –  pomůže  to  s výše  zmíněnou 
 povědomostí  o  ansámblu  opery  Jihočeského  divadla  a  studenti  si  mohou  odnést  zajímavé 
 postřehy a dojmy zkušenějších budoucích kolegů. 


Velká část respondentů v dotazníku uvedla, že operu nenavštěvují, protože je nebaví či neláká. 


V tomto  případě  doporučuji  využít  sociální  sítě  pro  to,  aby  alespoň  některé  z těchto  lidí 
dokázaly  na  operu  přilákat.  Udělat  z obecně  nezajímavé  opery  přitažlivý  titul  jistě  není 
jednoduché, ale při použití vhodných fotografií, netradičních ukázek ze zkoušek či představení, 
vhodných popisků a zajímavostí lze u sledujících vzbudit zvědavost, která je možná přivede 
i na samotné představení. V případě sociálních sítí je důležitá i interakce s diváky – nejen jim 
předávat velké množství informací, ale snažit se o jejich zapojení. Toho lze dosáhnout například 
vhodně kladenými otázkami (př. Jaký máte názor na daný titul? Jaký je váš oblíbený operní 
autor/sólista?  Jakou  inscenaci  byste  si  přáli  zařadit  do  našeho  repertoáru?),  anketami  či 
soutěžemi – je potřeba divákům ukázat, že na jejich názoru divadlu záleží a že to všechno dělají 
pro ně a jejich uspokojení. 


Co se týče sociálních sítí (Facebook, Instagram) mohlo by marketingové oddělení zvážit, zda 
 je nerozdělit podle uměleckých souborů. Například Malé divadlo má svůj vlastní instagramový 
 profil, který spravují sami herci tohoto souboru, a u sledujících se těší velké oblibě. Výhoda 
 jednoho profilu pro všechny soubory je samozřejmě v tom, že daný odběratel je informován 
 o veškerých aktivitách divadla a může si z nich vybírat podle toho, co ho zaujme. Na druhou 
 stranu pro diváky, kteří pravidelně navštěvují například pouze operu, je tato jednotná stránka 
 velmi nepřehledná a dohledání informací pouze o akcích opery může být příliš složité. 


Jako  další  možnost  pro  zviditelnění  akcí  operního  souboru  doporučuji  zahájit  spolupráci 
 s kulturními  a  turistickými  portály  (například  Informuji.cz,  Kudyznudy.cz).  Právě  zmíněný 
 server  Informuji.cz  v současné  době  funguje  jako  největší  kulturní  rozcestník  v České 
 republice, který každý měsíc navštíví půl milionu čtenářů.58 Díky spolupráci a propagaci na 
 této webové stránce by tak Jihočeské divadlo mohlo získat mnoho dalších diváků z různých 
 částí České republiky. 


Dále  navrhuji  zapojit  event  marketing  jako  další  nástroj  komunikace  například  formou 
 zábavního odpoledne Den s operou. V rámci této akce by divadlo mohlo veřejnosti zpřístupnit 
 zázemí  operního  souboru,  nabídnout  možnost  účastnit  se  či  se  přímo  zapojit  do  zkoušky 
 operního představení, zorganizovat pro návštěvníky příjemné neformální posezení s vybranými 
 umělci operního souboru a samozřejmě vytvořit tematický program pro děti (vyzkoušet si hru 
 na hudební nástroje, zazpívat si apod.). 


       


58  Informuji.cz. Kulturní  akce  a  Kultura  -  Informuji.cz  [online].  [cit.  19.04.2019].  Dostupné 
z: https://www.informuji.cz/clanky/7-zajimas-se-o-kulturni-deni-modu-film-nebo-design-stan-se-redaktorem/



Závěr 


Cílem této práce bylo popsat a kriticky zhodnotit současnou marketingovou strategii pro operní 
 soubor  Jihočeského  divadla  se  zaměřením  na  jednotlivé  nástroje  marketingového 
 a komunikačního mixu a formulovat návrhy na její zlepšení. V teoretické části byly popsány 
 základní pojmy z marketingu služeb a kultury, včetně podstatných částí marketingu jako jsou 
 marketingové cíle, strategie či situační analýza. Dále byl popsán marketingový mix a detailně 
 byla  charakterizována  jeho  část  propagace,  tedy  komunikační  mix.  V praktické  části  bylo 
 představeno Jihočeské divadlo s důrazem na operní soubor a jeho historii. Byla zde provedena 
 SWOT  analýza  organizace,  segmentace,  targeting  a  detailně  popsán  její  marketingový 
 a komunikační mix. Závěrečná část práce byla věnována vlastnímu výzkumu ve formě on-line 
 dotazníkového  šetření,  které  bylo  zaměřené  právě  na  operní  soubor,  a  následně  byly 
 formulovány návrhy na zlepšení současné marketingové strategie. 


V současné době Jihočeského divadlo využívá převážnou část nástrojů komunikačního mixu. 


Ve  velké  míře  využívá  hlavně  public  relations  ve  formě  tiskových  konferencí  a  několika 
 tradičních  společenských  akcí,  online  marketing  formou  vlastních  webových  stránek, 
 sociálních  sítí  a  bannerů,  direct  marketing  ve  formě  rozesílání  programů  a  propagačních 
 brožurek svým předplatitelům, reklamu formou plakátů a dalších vnějších nosičů, v menší míře 
 také  reklamu  v tištěných  médiích  či  rozhlasu  a  osobní  prodej.  Podporu  prodeje,  sponzoring 
 a event marketing v současné době Jihočeské divadlo téměř nevyužívá. 


Operní soubor Jihočeského divadla má mnoho silných stránek, mezi ty největší patří bezesporu 
 dlouholetá tradice a historie, zkušené umělecké vedení, hostující zahraniční umělci a známé 
 tuzemské pěvecké hvězdy, výběr kvalitních inscenací a nabídka divácky oblíbených koncertů. 


Nevýhodu  představuje  především  nedostatečná  propagace  operních  akcí,  malá  rozmanitost 
nabízeného repertoáru, neodpovídající prostory pro pořádání operních představení, nižší míra 
návštěvnosti a velká finanční zátěž právě z důvodu hostujících umělců. Příležitost pro soubory 
opery  může  představovat  komunikace  pomocí  nových  médií,  tedy  sociálních  sítí,  navázání 
spolupráce  se  školami  nabídka  operních  představení  pro  studenty,  rozšíření  nabídky 
zájezdových  představení,  zahájení  propagace  operní  produkce  v zahraničí,  postavení  nové 
budovy Jihočeského divadla vhodné pro působení operního souboru a téměř nulová konkurence 
v kraji. Hrozby, kterým soubor opery Jihočeského divadla čelí, představují hostující pražské 
soubory v Českých Budějovicích či přilehlém okolí a rovněž možnost zrušení celého souboru 
z důvodu nerentability. 


Z dotazníkového šetření vyplynulo, že většina diváků Jihočeského divadla operu nenavštěvuje 
 z toho důvodu, že je představení nelákají či je tento žánr obecně nebaví. Jako další nejčastější 
 faktor, který diváky od návštěvy tohoto typu představení odrazuje, bylo uváděno příliš moderní 
 zpracování, nezajímavý repertoár a vyšší cena vstupenek. Z marketingového hlediska diváky 
 nejvíc zaujme nabídka na webových stránkách divadla, příspěvky na sociálních sítích a plakát. 


Informovanost  o  akcích  opery  je  obecně  hodnocena  jako  dostačující.  Z dotazníku  rovněž 
 vyplynulo, že vysoké procento návštěvníků představují studenti, na které je z důvodu budoucí 
 návštěvnosti  potřeba  zacílit.  Respondenti  také  uvedli,  že  by  měli  zájem  o  zájezdová  operní 
 představení  hlavně  ve  větších  okresních  městech  Jihočeského  kraje,  ale  i  v hlavním  městě 
 České republiky, v Brně či v zahraničí. 


Dle mého názoru je současná marketingová komunikace pro operní soubor Jihočeského divadla 
v porovnání s konkurenčním divadelním prostředí v České republice nedostačující. Pro zvýšení 
návštěvnosti  a  povědomí  o  opeře  je  třeba  podniknout  určité  nezbytné  kroky,  a  to  zejména 
v oblasti práce se studenty jako s cílovou skupinou, v oblasti event marketingu pro přilákání 
nových  lidí  do  prostředí  divadla,  v oblasti  propagace aktuálního  repertoáru  a  členů  souboru 
a rovněž v oblasti přilákání zahraničních návštěvníků. Pokud si chce Jihočeské divadlo dále 
udržet svoji pozici na divadelním trhu či ji ještě vylepšit, je potřeba nejen zkvalitňovat svoji 
produkci, ale hlavně ji umět dobře zpropagovat pomocí aplikování inovačních trendů v oblasti 
marketingu. 



Seznam literatury  Knižní zdroje 


1.  BAČUVČÍK, Radim. Marketing kultury: divadlo, koncerty, publikum, veřejnost. Zlín: 


VeRBuM, 2012. ISBN 978-80-87500-17-0. 


2.  DVOŘÁK,  Jan.  Kreativní  management  pro  divadlo,  aneb,  O  divadle  jinak:  kapitoly 
 k tématu realizace divadla. 2. vyd. Praha: Pražská scéna, 2004. Teatrologie. ISBN 
 80-86102-53-x. 


3.  DVOŘÁK,  Jan.  Malý  slovník  managementu  divadla:  příručka  pro  organizátory, 
 producenty, manažery, produkční, studenty a adepty studia divadla, kultury a umění. 


Praha: Pražská scéna, 2005. Teatrologie. ISBN 80-86102-49-1. 


4.  FORET,  Miroslav. Marketing  pro  začátečníky.  Brno:  Computer  Press,  2008.  Praxe 
 manažera (Computer Press). ISBN 978-80-251-1942-6. 


5.  FREY,  Petr.  Marketingová  komunikace:  nové  trendy  3.0.  3.,  rozš.  vyd.  Praha: 


Management Press, 2011. ISBN 978-80-7261-237-6. 


6.  HANZELKOVÁ,  Alena. Strategický  marketing:  teorie  pro  praxi.  Praha:  C.H.  Beck, 
 2009. C.H. Beck pro praxi. ISBN 978-80-7400-120-8. 


7.  JAKUBÍKOVÁ,  Dagmar.  Strategický  marketing:  strategie  a  trendy.  2.,  rozš.  vyd. 


Praha: Grada, 2013. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-4670-8. 


8.  JOHNOVÁ, Radka. Marketing kulturního dědictví a umění: [art marketing v praxi]. 


Praha: Grada, 2008. Manažer. ISBN 978-80-247-2724-0. 


9.  KAISER,  Michael  M. Strategické  plánování  v  umění:  praktický  průvodce.  Praha: 


Institut umění - Divadelní ústav v Praze, 2009. ISBN 978-80-7008-236-2. 


10. KARLÍČEK, Miroslav. Marketingová komunikace: jak komunikovat na našem trhu. 2., 
 aktualizované a doplněné vydání. Praha: Grada Publishing, 2016. ISBN 
 978-80-247-5769-8. 


11. KARLÍČEK,  Miroslav. Základy  marketingu.  2.,  přepracované  a  rozšířené  vydání. 


Praha: Grada, 2018. ISBN 978-80-247-5869-5. 


12. KOTLER, P. Marketing management. Praha: Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4150-5. 


13. KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. Praha: Grada, 2007. 


ISBN 978-80-247-1359-5. 


14. KOTLER, Philip. Moderní marketing: 4. evropské vydání. Praha: Grada, 2007. ISBN 
978-80-247-1545-2. 


15. KOZEL, Roman. Moderní marketingový výzkum: nové trendy, kvantitativní a kvali- 
 tativní metody a techniky, průběh a organizace, aplikace v praxi, přínosy a možnosti. 


Praha: Grada, 2006. Expert (Grada). ISBN 80-247-0966-x. 


16. PELSMACKER, Patrick de, Maggie GEUENS a Joeri van den BERGH. Marketingová 
 komunikace. Praha: Grada, 2003. Expert (Grada). ISBN 80-247-0254-1. 


17. PŘIKRYLOVÁ,  Jana. Moderní  marketingová  komunikace.  2.,  zcela  přepracované 
 vydání. Praha: Grada Publishing, 2019. Expert (Grada). ISBN 978-80-271-0787-2. 


18. SVOBODA, Václav. Public relations moderně a účinně. 2., aktualiz. a dopl. vyd. Praha: 


Grada, 2009. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-2866-7. 


19. ŠINDLER,  Petr. Event  marketing:  jak  využít  emoce  v  marketingové  komunikaci. 


Praha: Grada, 2003. Manažer. ISBN 80-247-0646-6. 


20. TELLIS, Gerard J. Reklama a podpora prodeje. Praha: Grada, 2000. Profesionál. ISBN 
 80-7169-997-7. 


21. VAŠTÍKOVÁ, Miroslava. Marketing služeb: efektivně a moderně. 2., aktualiz. a rozš. 


vyd. Praha: Grada, 2014. Manažer. ISBN 978-80-247-5037-8. 


22. VYSEKALOVÁ,  Jitka  a  Jiří  MIKEŠ. Reklama:  jak  dělat  reklamu.  4.,  aktualizované 
 a doplněné vydání. Praha: Grada, 2018. ISBN 978-80-247-5865-7. 


23. VYSEKALOVÁ,  Jitka. Psychologie  reklamy:  nové  trendy  a  poznatky.  3.,  rozš. 


a aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2007. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-2196-5. 



Elektronické zdroje 


1.  Bannerová reklama: budete vidět, kde to má smysl. Marketing Mind. Marketing Mind: 


Nastartujme  Váš  online  marketing! [online].  [cit.  31.  3.  2019]  Dostupné  z: https:// 


www.marketingmind.cz/bannerova-reklama/ 


2.  Český  hudební  slovník  [online].  [cit.  03.03.2019].  Dostupné  z: http://www.cesky- 
 hudebnislovnik.cz/slovnik/index.php?option=com_mdictionary&task=record.record_d
 etail&id=2022 


3.  Informuji.cz. Kulturní  akce  a  Kultura  -  Informuji.cz  [online].  [cit.  19.04.2019]. 


Dostupné z: 
 https://www.informuji.cz/clanky/7-zajimas-se-o-kulturni-deni-modu-film-nebo-design-stan-se-redaktorem/ 


4.  Rozbor  činnosti  a  hospodaření  za  rok  2018  |  Jihočeské  divadlo  [online].  [cit. 


13.04.2019;  15.04.2019]  Dostupné  z:  https://www.jihoceskedivadlo.cz/divadlo/ 


hospodareni 


5.  Statistika  kultury  České  republiky  [online].  [cit.  14.04.2019].  Dostupné  z: https:// 


statistikakultury.cz/wp-content/uploads/2018/10/Statistika_2017_II.UMENI_web.pdf 



Seznam grafů 


Graf 1 - Pohlaví ... 34


Graf 2 - Věk ... 35


Graf 3 - Bydliště ... 35


Graf 4 - Nejvyšší dosažené vzdělání ... 36


Graf 5 - Povolání ... 36


Graf 6 - Jak často navštěvujete Jihočeské divadlo? ... 37


Graf 7 - Jak často chodíte na operní představení? ... 38


Graf 8 - Na jaký soubor Jihočeského divadla chodíte nejčastěji? ... 38


Graf 9 - Domníváte se, že je nabídka operních představení dostatečně zviditelněna? ... 40


Graf 10 - Odkud se dozvídáte o aktuální nabídce představení? ... 40



Seznam tabulek 


Tabulka 1: SWOT analýza souboru opery Jihočeského divadla ... 24



Seznam obrázků 


Obrázek 1 - Logo opery Jihočeského divadla ... 30 



Přílohy 


DOTAZNÍK: NÁVŠTĚVNOST JIHOČESKÉHO DIVADLA 


Dobrý den, jmenuji se Veronika Beníšková a jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia na 
 Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze. Tímto bych Vás ráda požádala 
 o vyplnění dotazníku, který je součástí mé bakalářské práce na téma „Marketingová strategie 
 Jihočeského divadla“.  


Vaše odpovědi a postřehy jsou pro mne velmi cenné a důležité, jelikož poslouží jako podklady 
 k návrhům na zlepšení marketingové strategie Jihočeského divadla, kterým se věnuji ve své práci. 


Dotazník je zcela anonymní a nezabere Vám více než 15 minut. 


Předem děkuji za Vaši ochotu a čas strávený vyplněním tohoto dotazníku. 


Filtrační otázky: 


I.  Pracujete, nebo jste někdy pracoval/a v oblasti marketingu? 


A.  Ano 
 B.  Ne 


II.  Pracujete Vy, nebo někdo z Vašich příbuzných v Jihočeském divadle? 


A.   Ano 
 B.   Ne 


III.  Jak často navštěvujete Jihočeské divadlo? 


A.  Více než 10x za rok 


B.  Mezi 6-10 návštěvami za rok 
 C.  Alespoň 5x ročně 


D.  Méně než 5x ročně 


E.  Divadlo jsem navštívil/a pouze jednou 
 F.  Divadlo jsem nikdy nenavštívil/a  


Obsahové otázky: 


1.  Chodíte do Jihočeského divadla na operní představení? 


a)  Ano 
 b)  Ne 


Pokud Ano: Jak často chodíte na operní představení? 


a) Alespoň 2x měsíčně 
 b) Jednou za měsíc 
 c) Alespoň 2x do roka 
 d) Jednou do roka 


2.  Na který soubor Jihočeského divadla chodíte nejčastěji? 


a) činohra 
 b) balet 
 c) opera 


d) Malé divadlo 
 e) akce Ateliéru 3D 


3.  O aktuální nabídce představení se dozvídáte z: 


o Webové stránky JD 


o Sociální sítě (Facebook, Instagram JD) 
o E-mail 


o Plakát 


o Tištěný program 


o Webové stránky zaměřené na kulturu a divadlo 
 o Doporučení známých 


o Jiný:  


4.  Jaká forma nabídky Vás nejvíce zaujme? 


o Článek na webu JD 


o Příspěvky na sociálních sítích (Facebook, Instagram) 
 o Plakát 


o Newslettery rozesílané na e-mail 
 o Jiné:  


5.  Přijde Vám nabídka operních představení v Jihočeském divadle dostačující? (5-naprosto 
 dostačující, 1-naprosto nedostačující) 


a)  5 
 b)  4 
 c)  3 
 d)  2 
 e)  1 


6.  Jaký typ představení preferujete? 


a)  Klasická opera 


b)  Opera v moderním pojetí 
 c)  Hudební komedie 
 d)  Muzikál 


e)  Opereta 
 f)  Rodinná opera 
 g)  Koncert 


7.  Co byste v nabídce souboru opery uvítal/a? 


o Více klasických oper 
 o Více muzikálů 
 o Více moderních oper 
 o Více operet 


o Více oper vhodných pro rodiny s dětmi 
 o Více koncertů 


o Jiné: 


8.  Co Vám v nabídce operního souboru chybí?  


9.  Co by Vás dokázalo přimět chodit na operní představení častěji?  


10. Co Vás naopak od návštěvy operních představení odrazuje?  


11. Domníváte se, že je nabídka operních představení dostatečně zviditelněna (jste informovaný/á 
 o programu, chystaných akcích, novinkách apod.)? (5-naprosto dostatečný, 1-naprosto 


nedostatečný) 
 a)  5 


b)  4 
 c)  3 
 d)  2 
 e)  1 


12. Jak vnímáte cenu operních představení? 


a)  Příliš vysoká 
 b)  Vysoká 
 c)  Přiměřená 
 d)  Nízká 


e)  Podezřele nízká 



                

                                                    
                        In document
                        
    Hlavní práce65736_benv01.pdf, 1.6 MB
                
                
                  
                    Stáhnout
                        (Stránka 48-61)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Stáhnout nyní "Hlavní práce65736_benv..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    DOPORUČENÍ
                                            (You are here)
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  Související dokumenty

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


